
1 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
09 января 2018 г.  г. Изобильный №                           13 

 

 
 
 
Об утверждении муниципальной 
программы Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края 
"Развитие экономики" 

 

В соответствии с постановлением администрации Изобильненского 

муниципального района Ставропольского края от 26 мая 2017 г. № 415 "О 

Порядке разработки, реализации и оценки эффективности реализации му-

ниципальных программ",  распоряжением  администрации Изобильненско-

го  муниципального  района Ставропольского  края от 29 сентября 2017 г. 

№ 252-р "Об утверждении перечня муниципальных программ Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края, планируемых к разработке", 

администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу 

Изобильненского городского округа Ставропольского края "Развитие 

экономики". 

2. Признать утратившими силу постановления администрации 

Изобильненского муниципального района Ставропольского края: 

от 09 декабря 2014 г. № 2016 "О утверждении муниципальной 

программы Изобильненского муниципального района Ставропольского края 

"Модернизация экономики, поддержка малого и среднего бизнеса"; 

от 29 декабря 2014 г. № 2169 "О внесении изменений в 

муниципальную программу "Модернизация экономики, поддержка малого и 

среднего бизнеса", утвержденную постановлением администрации 

Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 09 

декабря 2014 г. № 2016; 

от 25 марта 2015 г. № 590 "О внесении изменений в муниципальную 

программу "Модернизация экономики, поддержка малого и среднего 

бизнеса", утвержденную постановлением администрации Изобильненского 

муниципального района Ставропольского края от 09 декабря 2014 г. № 2016; 

от 14 августа 2015 г. № 1039 "О внесении изменений в муниципальную 

http://docs.cntd.ru/document/461500929
http://docs.cntd.ru/document/461500929
http://docs.cntd.ru/document/461500929
http://docs.cntd.ru/document/461500929
consultantplus://offline/ref=3331356A20A7DB504083D1E4833A807E4369B87DB2B4256EADFA2B48360B702Cc423G
http://docs.cntd.ru/document/461500929
http://docs.cntd.ru/document/461500929
http://docs.cntd.ru/document/461500929


2 

 

программу "Модернизация экономики, поддержка малого и среднего 

бизнеса", утвержденную постановлением администрации Изобильненского 

муниципального района Ставропольского края от 09 декабря 2014 г. № 

2016;от 03 декабря 2015 г. № 1333 "О внесении изменений в муниципальную 

программу "Модернизация экономики, поддержка малого и среднего 

бизнеса", утвержденную постановлением администрации Изобильненского 

муниципального района Ставропольского края от 09 декабря 2014 г. № 2016; 

от 12 января 2016 г. № 7 "О внесении изменений в муниципальную 

программу "Модернизация экономики, поддержка малого и среднего 

бизнеса", утвержденную постановлением администрации Изобильненского 

муниципального района Ставропольского края от 09 декабря 2014 г. № 2016; 

от 16 июня 2016 г. № 581 "О внесении изменений в муниципальную 

программу "Модернизация экономики, поддержка малого и среднего 

бизнеса", утвержденную постановлением администрации Изобильненского 

муниципального района Ставропольского края от 09 декабря 2014 г. № 2016; 

от 02 февраля 2017 г. № 76 "О внесении изменений в муниципальную 

программу "Модернизация экономики, поддержка малого и среднего 

бизнеса", утвержденную постановлением администрации Изобильненского 

муниципального района Ставропольского края от 09 декабря 2014 г. № 2016; 

от 28 декабря 2017 г. № 1066 "О внесении изменений в 

муниципальную программу "Модернизация экономики, поддержка малого и 

среднего бизнеса", утвержденную постановлением администрации 

Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 09 

декабря 2014 г. № 2016. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края Форостянова В.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Глава Изобильненского городского 

округа Ставропольского края      В.И. Козлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 09 января 2018 г. № 13 

 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 
"Развитие экономики" 

 
ПАСПОРТ 

муниципальной программы Изобильненского городского округа  
Ставропольского края "Развитие экономики" 

 
Наименование Программы муниципальная программа Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 
"Развитие экономики" (далее - Программа) 

 

Ответственный исполнитель 
Программы 

отдел экономического развития, стратегического 
планирования и статистики администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее – отдел 
экономического развития, стратегического 
планирования и статистики) 

 

Соисполнители Программы отдел сельского хозяйства, охраны окружающей 
среды, пищевой и перерабатывающей 
промышленности и торговли администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, 
отдел строительства, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее – соответственно 
отдел сельского хозяйства, охраны окружающей 
среды, пищевой и перерабатывающей 
промышленности и торговли, отдел 
строительства, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства) 

Участники Программы  муниципальное казенное учреждение 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края "Многофункциональный 
центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг" (далее – МФЦ) 
субъекты малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющие свою 
деятельность на территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

 

Подпрограммы Программы:  1. "Снижение административных барьеров, 
оптимизация и повышение качества 
предоставления муниципальных услуг, в том 
числе на базе многофункционального центра 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг"; 



4 

 

2. "Поддержка малого и среднего предпринима-
тельства"; 
3. "Мероприятия, направленные на развитие 
экономики" 

 

Цели Программы снижение административных барьеров в 
Изобильненском городском округе Ставрополь-
ского края; 
создание благоприятных условий для развития 
малого и среднего предпринимательства; 
обеспечение устойчивого социально - 
экономического развития Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

 

Индикаторы достижения 
целей Программы 

уровень удовлетворенности населения Изобиль-
ненского городского округа качеством предо-
ставления государственных и муниципальных 
услуг в Изобильненском городском округе; 
прирост количества субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Изобильненском город-
ском округе Ставропольского края; 
прирост налоговых поступлений от деятельности 
субъектов малого и среднего предприниматель-
ства, а бюджет Изобильненского городского 
округа; 
прирост оборота организаций по видам 
экономической деятельности по крупным и 
средним предприятиям городского округа; 
прирост объема инвестиций в основной капитал 
в экономике Изобильненского муниципального 
района на душу населения района 

 

Сроки реализации Программы 
 

2018 - 2023 годы 

Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы 

прогнозируемый объем финансирования Про-
граммы за счет средств городского округа соста-
вит 96651,93 тыс. рублей, в том числе  
в 2018 году –18094,27 тыс. рублей; 
в 2019 году – 15707,18 тыс. рублей; 
в 2020 году – 15712,62 тыс. рублей; 
в 2021 году – 15712,62 тыс. рублей; 
в 2022 году – 15712,62 тыс. рублей; 
в 2023 году – 15712,62 тыс. рублей 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
Программы 

повышение уровня удовлетворенности 
населения качеством предоставления 
государственных и муниципальных услуг в 
Изобильненском городском округе с 98,3% в 
2016 году до 99,5% в 2023 году; 
увеличение налоговых поступлений от 
деятельности субъектов малого и среднего 
предпринимательства в бюджеты всех уровней с 
102% в 2016 году до 106% в 2023 году; 
увеличение числа субъектов малого предприни-
мательства в расчете на 10 тыс. человек населе-
ния с 312,99 в 2016 году до 317,5 в 2023 году; 
ежегодный прирост оборота организаций по ви-
дам экономической деятельности по крупным и 



5 

 

средним предприятиям городского округа с 
105,9% в 2017 году до 110% в 2023 году; 
ежегодное поддержание прироста объема 
инвестиций в основной капитал в экономике 
района на душу населения на уровне 5%.  

 
Раздел 1. Приоритеты и цели реализуемой в Изобильненском городском 

округе Ставропольского края муниципальной политики в сфере  
 экономического развития 

 

Программа сформирована исходя из принципов долгосрочных целей 

социально-экономического развития Изобильненского городского округа 

Ставропольского края и показателей (индикаторов) их достижения в 

соответствии с: 

Федеральным законом "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг"; 

Федеральным законом "О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации"; 

Федеральным законом "О стратегическом планировании в Российской 

Федерации"; 

Законом Ставропольского края "О развитии и поддержке малого и 

среднего предпринимательства"; 

Стратегией социально-экономического развития Ставропольского края 

до 2020 года и на период до 2025 года, утвержденной распоряжением 

Правительства Ставропольского края от 15 июля 2009 г. № 221-рп; 

иными правовыми актами Ставропольского края и Изобильненского 

городского округа Ставропольского края. 

К приоритетным направлениям реализации Программы относятся: 

в сфере предоставления государственных и муниципальных услуг в 

Изобильненском городском округе Ставропольского края - снижение 

административных барьеров и повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна" в 

многофункциональном центре предоставления государственных и 

муниципальных услуг в Изобильненском городском округе Ставропольского 

края; 

в содействии развитию малого и среднего предпринимательства - 

развитие механизмов финансовой поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Изобильненском городском округе Ставропольского 

края; 

устранение административных барьеров, препятствующих развитию 

малого и среднего предпринимательства в городском округе; 

создание благоприятной экономической и правовой среды для 

развития деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства; 

участие администрации в формировании и развитии инфраструктуры, 

реализуемых проектов; 

consultantplus://offline/ref=EBF59DB3C2516C1652B30B8417C5992B0E2F6DF3425C0F4B065076ACFEd020G
consultantplus://offline/ref=EBF59DB3C2516C1652B30B8417C5992B0D266FF7455C0F4B065076ACFE00495509B5429B9BF71656d82AG
consultantplus://offline/ref=EBF59DB3C2516C1652B30B8417C5992B0E2F6CF644510F4B065076ACFE00495509B5429B9BF7105Ad821G
consultantplus://offline/ref=EBF59DB3C2516C1652B3158901A9C7210B2432FB405505155F0370FBA1504F0049F544CED8B3195383060DADd22BG
consultantplus://offline/ref=EBF59DB3C2516C1652B3158901A9C7210B2432FB47550C1B5F0F2DF1A90943024EFA1BD9DFFA1552820F0DdA29G


6 

 

оказание содействия в привлечении финансовых средств для 

предоставления мер государственной поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства городского округа; 

в сфере развития экономики и формирования благоприятного 

инвестиционного климата в городском округе: 

совершенствование механизмов взаимодействия органов местного 

самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края 

и органов исполнительной власти Ставропольского края для оказания 

содействия инвесторам в реализации инвестиционных намерений, 

информационное сопровождение и анализ значимых для экономики 

городского округа инвестиционных и инновационных проектов, 

реализуемых на территории Изобильненского городского округа 

Ставропольского края; 

снижение административных барьеров для привлечения инвестиций в 

реальный сектор экономики городского округа; 

содействие в реализации инвестиционных и инновационных проектов 

на территории Изобильненского городского округа Ставропольского края по 

принципу "одного окна"; 

совершенствование стимулирования притока в экономику городского 

округа средств частного капитала, поиск новых форм совместного 

(государственного и частного) инвестирования проектов на территории 

городского округа; 

развитие регионального индустриального парка, создание 

технологического парка на территории Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, а также создание благоприятных административных, 

инфраструктурных и иных условий для ведения бизнеса резидентами 

указанных парков. 

В Программе определены цели, достижение которых позволит 

обеспечить тенденцию устойчивого развития округа.  

С учетом изложенных приоритетных направлений реализации 

Программы целями Программы являются: 

снижение административных барьеров, оптимизация и повышение ка-

чества предоставления муниципальных услуг, в том числе на базе мно-

гофункционального центра предоставления муниципальных услуг; 

создание благоприятных условий для развития малого и среднего 

предпринимательства;  

обеспечение устойчивого социально-экономического развития 

Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

Достижение целей Программы осуществляется путем решения задач и 

выполнения основных мероприятий следующих подпрограмм Программы, 

взаимосвязанных по срокам, ресурсам и исполнителям: 

подпрограмма "Снижение административных барьеров, оптимизация и 

повышение качества предоставления муниципальных услуг, в том числе на 



7 

 

базе многофункционального центра предоставления государственных и 

муниципальных услуг" приведена в приложении 1 к Программе; 

подпрограмма "Поддержка малого и среднего предпринимательства" 

приведена в приложении 2 к Программе; 

подпрограмма "Мероприятия, направленные на развитие экономики" 

приведена в приложении 3 к Программе. 

Сведения об индикаторах достижения целей Программы и показателях 

решения задач подпрограмм Программы и их значениях приведены в при-

ложении 4 к Программе. 

Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы приведен в 

приложении 5 к Программе. 
Объемы и источники финансового обеспечения Программы приведены 

в приложении 6 к Программе. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



8 

 

Приложение 1 
к муниципальной программе Изобиль-
ненского городского округа Ставро-

польского края "Развитие экономики", 
утвержденной постановлением адми-

нистрации Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края 

от 09 января 2018 г. № 13 
___ 

 
ПОДПРОГРАММА 

"Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества 
предоставления муниципальных услуг, в том числе на базе многофункцио-

нального центра предоставления государственных и муниципальных услуг", 
муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставро-

польского края "Развитие экономики" 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы "Снижение административных барьеров, оптимизация и по-
вышение качества предоставления муниципальных услуг, в том числе на базе 
многофункционального центра предоставления государственных и муници-

пальных услуг" муниципальной программы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края "Развитие экономики" 

 
 

Наименование Подпро-
граммы 

"Снижение административных барьеров, опти-
мизация и повышение качества предоставления 
муниципальных услуг, в том числе на базе мно-
гофункционального центра предоставления гос-
ударственных и муниципальных услуг" (далее – 
Подпрограмма) 

 

Ответственный 
исполнитель 
Подпрограммы 
 

отдел экономического развития, стратегического 
планирования и статистики 

Соисполнители 
Подпрограммы 
 

нет 
 

Участники 
Подпрограммы 
 

муниципальное казенное учреждение Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского 
края "Многофункциональный центр предостав-
ления государственных и муниципальных услуг" 

 

Задача Подпрограммы повышение доступности и качества 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Изобильненском 
городском округе Ставропольского края, в 
том числе в многофункциональном центре 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг (далее соответственно 
- государственные услуги, муниципальные 
услуги, многофункциональный центр) 

 
 

Показатели решения 
задач Подпрограммы 

доля заявлений о предоставлении 
государственных и муниципальных услуг, 
поданных населением городского округа и 
организациями Изобильненского городского 
округа Ставропольского края (далее - заявители) 



9 

 

через многофункциональный центр, в общем 
количестве заявлений о предоставлении 
государственных и муниципальных услуг (без 
учета заявлений о предоставлении 
государственных и муниципальных услуг, 
представленных заявителями в форме 
электронных документов); 

количество государственных и 
муниципальных услуг, по которым организован 
процесс их предоставления по принципу "одного 
окна" в многофункциональном центре; 

доля заявителей, удовлетворенных качеством 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг в многофункциональном 
центре, в общем количестве опрошенных 
заявителей; 

доля заявителей, удовлетворенных 
качеством предоставления муниципальных 
услуг, оказываемых органами местного 
самоуправления Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, в общем 
количестве опрошенных заявителей 

 
Сроки реализации 
Подпрограммы 
 

2018 - 2023 годы 

Объемы и 
источники финансового 
обеспечения 
Подпрограммы 

объем финансирования Подпрограммы из 
средств бюджета городского округа составит 
93181,24 тыс. рублей, в том числе: 
в 2018 году – 16128,13 тыс. рублей; 
в 2019 году – 15406,27 тыс. рублей; 
в 2020 году – 15411,71 тыс. рублей; 
в 2021 году – 15411,71 тыс. рублей; 
в 2022 году – 15411,71 тыс. рублей; 
в 2023 году – 15411,71 тыс. рублей 
 

Ожидаемые 
конечные результаты 
реализации 
Подпрограммы 

увеличение доли заявлений о предоставлении 
государственных и муниципальных услуг, по-
данных заявителями через многофункциональ-
ный центр, в общем количестве заявлений о 
предоставлении государственных и муниципаль-
ных услуг (без учета заявлений о предоставлении 
государственных и муниципальных услуг, пред-
ставленных заявителями в форме электронных 
документов с 5 процентов в 2016 году до 30 про-
центов в 2023 году; 

увеличение количества государственных и 
муниципальных услуг, по которым организован 
процесс их предоставления по принципу "одного 
окна" в многофункциональном центре, с 203 в 
2016 году до 210 в 2023 году; 

увеличение доли заявителей, удовлетворен-
ных качеством предоставления государственных 
и муниципальных услуг в многофункциональном 
центре, в общем количестве опрошенных заяви-
телей с 99,6 % в 2016 году до 100 % в 2023 году; 

увеличение доли заявителей, удовлетворен-
ных качеством предоставления государственных 
и муниципальных услуг, оказываемых органами 
местного самоуправления Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края, в общем 



10 

 

количестве опрошенных заявителей с 97,1% в 
2016 году до 99,0 % в 2023 году 

 
Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 

 

Подпрограмма предусматривает реализацию следующего основного 

мероприятия: 

1. Повышение доступности государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых по принципу "одного окна" в многофункциональном 

центре. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы 

предполагается: 

обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

"Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг"; 

организация предоставления государственных и муниципальных услуг 

по принципу "одного окна" в многофункциональном центре; 

совершенствование муниципальных контрольных функций органов 

местного самоуправления Изобильненского городского округа 

Ставропольского края. 

Реализация данного основного мероприятия Подпрограммы позволит 

обеспечить: 

увеличение доли заявлений о предоставлении государственных и му-

ниципальных услуг, поданных заявителями через многофункциональный 

центр, в общем количестве заявлений о предоставлении государственных и 

муниципальных услуг (без учета заявлений о предоставлении государствен-

ных и муниципальных услуг, представленных заявителями в форме элек-

тронных документов) с 5 процентов в 2016 году до 30 процентов в 2023 году; 

увеличение количества государственных и муниципальных услуг, по 

которым организован процесс их предоставления по принципу "одного окна" 

в многофункциональном центре, с 203 в 2016 году до 210 в 2023 году; 

увеличение доли заявителей, удовлетворенных качеством предоставле-

ния государственных и муниципальных услуг в многофункциональном цен-

тре, в общем количестве опрошенных заявителей с 99,6% в 2016 году до 

100,0% в 2023 году; 

увеличение доли заявителей, удовлетворенных качеством 

предоставления государственных услуг, оказываемых органами местного 

самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края, 

в общем количестве опрошенных заявителей с 97,1 процентов в 2016 году до 

99,0 процентов в 2023 году. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-

программы является отдел экономического развития и стратегического пла-

нирования, участником -  МКУ Изобильненского городского округа Ставро-



11 

 

польского края "Многофункциональный центр предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг". 
Перечень основных мероприятий Подпрограммы приведен в 

приложении 5 к Программе. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

Приложение 2 
к муниципальной программе Изобиль-
ненского городского округа Ставро-

польского края "Развитие экономики", 
утвержденной постановлением адми-

нистрации Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края 

от 09 января 2018 г. № 13 
___ 

 
Подпрограмма 

"поддержка малого и среднего предпринимательства" 
Муниципальной программы изобильненского городского округа 

 Ставропольского края "развитие экономики" 

 

Паспорт подпрограммы 
"поддержка малого и среднего предпринимательства"  

Муниципальной программы изобильненского городского округа 
 Ставропольского края "развитие экономики" 

 
 

Наименование подпро-
граммы 
 

"поддержка малого и среднего предпринима-
тельства" (далее подпрограмма) 

Ответственный исполни-
тель подпрограммы 

Администрация (отдел экономического 
развития и стратегического планирова-

ния) 
 

Соисполнители подпро-
граммы 

Отдел сельского хозяйства, охраны окружа-
ющей среды, пищевой и перерабатывающей 
промышленности и торговли; 

Отдел строительства, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства 

 
Участники подпрограммы Субъекты малого и среднего предприниматель-

ства, осуществляющие свою деятельность на 
территории изобильненского городского округа 
ставропольского края 
 

Задача подпрограммы 
 

Повышение предпринимательской активности и 
развитие малого и среднего предприниматель-
ства в изобильненском городском округе став-
ропольского края 
 

Показатели решения зада-
чи подпрограммы 

Количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства в городском округе, полу-
чивших муниципальную поддержку в виде суб-
сидирования; 

Количество проведенных консультаций и ме-
роприятий для субъектов малого и среднего 
предпринимательства в городском округе; 

Количество вновь созданных рабочих мест 
рабочих мест субъектами малого и среднего 
предпринимательства, получившими 
муниципальную поддержку; 

Размер собственных средств субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
получивших поддержку, направленных на 
реализацию инвестиционных проектов или 
пополнение оборотных средств 



13 

 

 

Сроки реализации подпро-
граммы 
 

2018 – 2023 годы 

Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
подпрограммы 
 

Объем финансирования подпрограммы из 
средств бюджета городского округа составит 
3066,23 тыс. рублей, в том числе: 
В 2018 году – 1898,73 тыс. рублей; 
В 2019 году – 233,50 тыс. рублей; 
В 2020 году – 233,50 тыс. рублей; 
В 2021 году – 233,50 тыс. рублей; 
В 2022 году – 233,50 тыс. рублей; 
В 2023 году – 233,50 тыс. рублей 
 

Ожидаемые конечные ре-
зультаты реализации под-
программы  
 

Ежегодное увеличение доли среднесписочной 
численности работников (без внешних совме-
стителей) малых и средних предприятий в сред-
несписочной численности работников (без 
внешних совместителей) всех предприятий и 
организации с 23,60 % в 2016 году до 31,50 % в 
2023 году; 

Увеличение количества субъектов малого и 
среднего предпринимательства в городском 
округе, получивших поддержку в виде 
субсидирования, к 2023 году до 5 субъектов 
предпринимательства; 

Ежегодное увеличение собственных средств 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, получивших 
муниципальную поддержку в форме 
субсидирования, направленных на реализацию 
инвестиционных проектов и пополнение 
оборотных средств с 0,0 руб. в 2016 году до 2,0 
млн. рублей в 2023 году; 

Увеличение количества проведенных кон-
сультаций и мероприятий для субъектов малого 
и среднего предпринимательства в изобильнен-
ском городском округе с 15 мероприятий в 2016 
года до 30 – в 2023 году 

 

Характеристика основных мероприятий подпрограммы 

 

Подпрограмма предусматривает основное мероприятие, направленное 

на финансовую поддержку для развития субъектов малого и среднего 

предпринимательства изобильненского городского округа ставропольского 

края. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы 

предполагается: 

субсидирование части затрат субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Ставропольском крае, связанных с уплатой 

процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных 

организациях на реализацию инвестиционных проектов и (или) пополнение 

оборотных средств; 



14 

 

выплата субсидий на возмещение недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг; 

проведение ежегодного конкурса "Предприниматель года" и 

мероприятия, посвященного празднованию Дня Российского 

предпринимательства. 

популяризация предпринимательской деятельности на территории 

Изобильненского городского округа, а также публикация извещений, 

уведомлений, информационных сообщений и других необходимых 

документов, касающихся деятельности субъектов малого и среднего 

предпринимательства в городском округе; 

привлечение собственных средств субъектов малого и среднего 

предпринимательства, получивших муниципальную поддержку, 

направленных на реализацию инвестиционных проектов и пополнение 

оборотных средств, в размере не менее 1,5 млн. в год; 

организация проведения не менее 15 совещаний, семинаров, "круглых 

столов", а также обеспечение участия руководителей и специалистов 

организаций в региональных форумах, конференциях и других 

мероприятиях, проводимых в Ставропольском крае и за его пределами. 

Реализация данного основного мероприятия Подпрограммы позволит 

обеспечить: 

ежегодное увеличение доли среднесписочной численности работников 

(без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписоч-

ной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий 

и организации с 23,60 % в 2016 году до 31,50 % в 2023 году; 

увеличение количества субъектов малого и среднего 

предпринимательства в городском округе, получивших поддержку в виде 

субсидирования с 0 субъектов в 2016 году до 5 – в 2023 году; 

ежегодное увеличение собственных средств субъектов малого и 

среднего предпринимательства, получивших муниципальную поддержку в 

форме субсидирования, направленных на реализацию инвестиционных 

проектов и пополнение оборотных средств с 0,0 руб. в 2016 году до 2,0 млн. 

рублей в 2023 году; 

ежегодное увеличение количества проведенных мероприятий, 

направленных на поддержку субъектов малого и среднего 

предпринимательства, в том числе конкурсов, выставок, семинаров, 

тренингов и "круглых столов", с 15 – в 2016 году, до 30 – в 2023 году. 

Ответственными исполнителями основного мероприятия Подпрограм-

мы являются: отдел сельского хозяйства, охраны окружающей среды, пище-

вой и перерабатывающей промышленности и торговли; отдел строительства, 

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства. 
Перечень основных мероприятий Подпрограммы приведен в 

приложении 5 к Программе. 
 



15 

 

Приложение 3 
к муниципальной программе Изобиль-
ненского городского округа Ставро-

польского края "Развитие экономики", 
утвержденной постановлением адми-

нистрации Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края 

от 09 января 2018 г. № 13 
___ 

 
ПОДПРОГРАММА 

"Мероприятия, направленные на развитие экономики",  
муниципальной программы Изобильненского городского округа 

 Ставропольского края "Развитие экономики" 

 
ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 

"Мероприятия, направленные на развитие экономики", 
 муниципальной программы Изобильненского городского округа 

 Ставропольского края "Развитие экономики" 
 
 

Наименование Подпро-
граммы 
 

"Мероприятия, направленные на развитие эконо-
мики" (далее Подпрограмма) 

Ответственный исполни-
тель Подпрограммы 

отдел экономического развития, стратеги-
ческого планирования и статистики  

 
Соисполнители Подпро-
граммы 
 

нет 
 

Участники Подпрограм-
мы 
 

нет 

Задача Подпрограммы 
 

обеспечение устойчивого социально- экономиче-
ского развития Изобильненского городского 
округа на основе положительной динамики ос-
новных показателей, повышение престижа труда, 
стимулирование конечных результатов деятель-
ности организаций основных отраслей экономи-
ки городского округа, создание благоприятных 
условий для привлечения инвестиций в экономи-
ку городского округа 
 

Показатели решения за-
дачи Подпрограммы 
 

увеличение объема отгруженных товаров 
собственного производства, выполненных работ 
и оказанных услуг собственными силами по всем 
видам деятельности по крупным и средним 
предприятиям городского округа; 

рост объема инвестиций в основной капитал 
по крупным и средним предприятиям городского 
округа; 

рост оборота розничной торговли; 
доведение до 100% доли прибыльных сельско-

хозяйственных организаций в общем их числе 
 

Сроки реализации Под-
программы 
 

2018 – 2023 годы 
 



16 

 

Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
Подпрограммы 
 

прогнозируемый объем финансирования Подпро-
граммы за счет средств городского округа соста-
вит 404,46 тыс. рублей, в том числе: 
в 2018 году – 67,41 тыс. рублей; 
в 2019 году – 67,41 тыс. рублей; 
в 2020 году – 67,41 тыс. рублей; 
в 2021 году – 67,41 тыс. рублей; 
в 2022 году – 67,41 тыс. рублей; 
в 2023 году – 67,41 тыс. рублей 
 

Ожидаемые конечные ре-
зультаты реализации 
Подпрограммы  
 

поддерживание темпа роста объема отгружен-
ных товаров собственного производства, выпол-
ненных работ и оказанных услуг собственными 
силами по всем видам деятельности по крупным 
и средним предприятиям округа с 2018 года не 
менее чем на 2% ежегодно; 

поддержание темпа роста объема инвестиций в 
основной капитал по крупным и средним пред-
приятиям района не менее 2 %; 

прирост оборота розничной торговли с 95,3 % 
в 2016 году до 105,0 процентов в 2023 году; 

доведение до 100% доли прибыльных сельско-
хозяйственных организаций в общем их числе 

 

Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 

 

Подпрограмма предусматривает основное мероприятие, направленное 

на финансирование мероприятий по подведению итогов социально- 

экономического развития Изобильненского городского округа за год. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы, 

предполагается ежегодное проведение итоговой экономической 

конференции по подведению итогов социально-экономического развития 

городского округа за год. 

Данное мероприятие позволит повысить престиж труда работников 

организаций и предприятий, стимулировать руководителей и коллективы 

улучшать конечные результаты деятельности организаций основных 

отраслей экономики городского округа. Поощрение работников за труд и 

эффективное выполнение функций служит прекрасным средством, 

помогающим воспитать сознательное отношение к работе, повысить 

результативность производственных процессов и обеспечить дисциплину в 

коллективах.  

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 

Подпрограммы является отдел экономического развития, стратегического 

планирования и ститистики. 

Перечень основных мероприятий Подпрограммы приведен в 

приложении 5 к Программе. 

 

 

 

 



17 

 

Приложение 4 
 

к муниципальной программе Изобиль-
ненского городского округа Ставро-

польского края "Развитие экономики", 
утвержденной постановлением админи-
страции Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 
от 09 января 2018 г. № 13 

 
СВЕДЕНИЯ 

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского 
края "Развитие экономики" и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях 

 

№ 
п/п 

Наименование индикатора достижения 
цели Программы, показателя решения 

задачи подпрограммы Программы 

Едини-
ца из-

мерения 

Значение индикатора достижения цели Программы, показателя решения зада-
чи подпрограммы Программы по годам 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

I. Цель " Снижение административных барьеров в Изобильненском городском округе Ставропольского края" 
 

1. Уровень удовлетворенности населения 
Изобильненского городского округа ка-
чеством предоставления государственных 
и муниципальных услуг в Изобильнен-
ском городском округе на основании ан-
кетирования) 
 

процен-
тов 

98,3 98,4 98,6 98,9 99,0 99,2 99,3 99,5 

 
Подпрограмма "Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг, в том 

числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг"  
 
Задача "Повышение доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Изобильненском городском округе 

Ставропольского края, в том числе в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг в 
Изобильненском городском округе Ставропольского края" 

 
 

2. Доля заявлений о предоставлении 
государственных и муниципальных 
услуг, поданных населением городского 
округа и организациями городского 
округа (далее - заявители) через 

процен-
тов 

5,0 5,0 8,0 15,0 20,0 23,0 25,0 30,0 



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
многофункциональный центр, в общем 
количестве заявлений о предоставлении 
государственных и муниципальных услуг 
(без учета заявлений о предоставлении 
государственных и муниципальных 
услуг, представленных заявителями в 
форме электронных документов)  

 
3. Количество государственных и 

муниципальных услуг, по которым 
организован процесс их предоставления 
по принципу "одного окна" в 
многофункциональном центре 

 

единиц 203 202 205 205 207 209 210 210 

4. Доля заявителей, удовлетворенных каче-
ством предоставления государственных и 
муниципальных услуг в многофункцио-
нальном центре, в общем количестве 
опрошенных заявителей 
 

процен-
тов 

99,6 99,6 99,7 99,8 99,8 99,9 100,0 100,0 

5. Доля заявителей, удовлетворенных каче-
ством предоставления государственных 
услуг, оказываемых органами местного 
самоуправления Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края, в 
общем количестве опрошенных заявите-
лей 
 
 

процен-
тов 

97,1 97,3 97,5 98,0 98,3 98,5 98,7 99,0 

II. Цель "Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства" 
 

6. Увеличение числа субъектов малого и 
среднего предпринимательства в расчете 
на 10 тыс. человек населения 
 

единиц 312,99 314,00 315,10 316,20 316,50 317,00 317,20 317,50 

7. Прирост налоговых поступлений от дея-
тельности субъектов малого и среднего 
предпринимательства, а бюджет 
Изобильненского городского округа 
 

процен-
тов 

102,00 103,00 104,00 104,50 105,00 105,00 105,50 106,00 

Подпрограмма " Поддержка малого и среднего предпринимательства" 
  

Задача "Повышение предпринимательской активности и развитие малого и среднего предпринимательства в Изобильненском городском 
округе Ставропольского края" 

 



19 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

8. Увеличение доли среднесписочной чис-
ленности работников (без внешних сов-
местителей) малых и средних предприя-
тий в среднесписочной численности ра-
ботников (без внешних совместителей) 
всех предприятий и организации 
 

процен-
тов 

23,60 24,60 25,60 26,60 26,80 30,0 31,0 31,50 

9. Увеличение количества субъектов малого 
и среднего предпринимательства, полу-
чивших муниципальную поддержку 
 
 
 
 

единиц 0,00 0,00 2,00 3,00 4,00 4,00 5,00 5,00 

10. Увеличение собственных средств субъек-
тов малого и среднего предприниматель-
ства, получивших муниципальную под-
держку, направленных на реализацию 
инвестиционных проектов и пополнение 
оборотных средств 
 

млн. 
рублей 

0,00 0,00 1,50 1,50 1,60 1,80 1,90 2,00 

11. Увеличение количества проведенных 
консультаций и мероприятий для субъек-
тов малого и среднего предприниматель-
ства в городском округе 

единиц 15,00 18,00 20,00 23,00 25,00 27,00 30,00 30,00 

 
Цель 3 Обеспечение устойчивого социально-экономического развития Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
 
 

12. Прирост оборота организаций по 
видам экономической деятельности по 
крупным и средним предприятиям 
городского округа 

 

процен-
тов 

115,7 105,0 105,0 106,0 107,0 108,0 109,0 110,0 

13. Прирост объема инвестиций в основной 
капитал в расчете на одного жителя 
 

процен-
тов 

103,1 104,0 104,5 105,0 105,0 106,0 106,5 107,0 

Подпрограмма "Мероприятия, направленные на развитие экономики" 
 
 
Задача 1 "Обеспечение устойчивого социально-экономического развития Изобильненского городского округа на основе положительной ди-
намики основных показателей, повышение престижа труда, стимулирование конечных результатов деятельности организаций основных от-

раслей экономики городского округа" 



20 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 
 
14. Темп роста объема отгруженных товаров 

собственного производства, выполнен-
ных работ и оказанных услуг собствен-
ными силами по всем видам деятельно-
сти 
 

процен-
тов 

113,9 110,0 105,0 107,0 109,0 111,0 113,0 115,0 

15. Темп роста оборота розничной торговли 
 

процен-
тов 

95,3 105,0 103,0 103,0 103,5 103,5 104,0 105,0 

16. Доля прибыльных сельскохозяйственных 
организаций в общем их числе 
 

процен-
тов 

89,0 95,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Задача 2 "Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику городского округа" 
 

 

17. Темп роста объема инвестиций в основ-
ной капитал по крупным и средним 
предприятиям района 
 

процен-
тов 

115,6 102,0 104,0 106,0 108,0 110,0 112,0 114,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



21 

 

Приложение 5 
к муниципальной программе Изобиль-
ненского городского округа Ставро-

польского края "Развитие экономики", 
утвержденной постановлением админи-
страции Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 
от 09 января 2018 г. № 13 

  
ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края "Развитие экономики" 

 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы Про-
граммы, основного мероприятия 

подпрограммы Программы 

Тип основ-
ного меро-

приятия 

Ответственный исполнитель (со-
исполнитель, участник), основного 
мероприятия подпрограммы Про-

граммы 

Срок Связь с индика-
торами дости-
жения целей 
Программы и 
показателями 
решения задач 
подпрограммы 

Программы 

начала 
реализа-

ции 

оконча-
ния реа-
лизации 

 
1 2 3 4 5 6 7 

I.  
1. Цель "Снижение административных барьеров в Изобильненском городском округе Ставропольского края" 

 
1. Подпрограмма "Снижение админи-

стративных барьеров, оптимизация и 
повышение качества предоставления 
муниципальных услуг, в том числе на 
базе многофункционального центра 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг" 

 отдел экономического разви-
тия, стратегического планирова-
ния и статистики, 

участник - муниципальное ка-
зенное учреждение Изобильнен-
ского городского округа Ставро-
польского края "Многофункцио-
нальный центр предоставления 
государственных и муниципаль-
ных услуг" 

 

2018 год 2023 год пункт 1 при-
ложения 4 к 
Программе 

 в том числе основное мероприятие 
Подпрограммы "Повышение доступ-
ности государственных и муници-
пальных услуг, предоставляемых по 
принципу одного окна", в разрезе за-
дач Подпрограммы: 

 отдел экономического разви-
тия, стратегического планирова-
ния и статистики, 

участник - муниципальное ка-
зенное учреждение Изобильнен-
ского городского округа Ставро-
польского края "Многофункцио-

   



22 

 

1 2 3 4 5 6 7 
нальный центр предоставления 
государственных и муниципаль-
ных услуг" 

 
Задача "Повышение доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Изобильненском городском 

округе Ставропольского края, в том числе в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг в 
Изобильненском городском округе Ставропольского края" 

 
1.1. Повышение доступности государ-

ственных и муниципальных услуг в 
городском округе, предоставляемых 
по принципу "одного окна"  

выполнение 
функций ор-
ганами 
местного 
самоуправ-
ления город-
ского округа  

отдел экономического разви-
тия, стратегического планирова-
ния и статистики, 

участник - муниципальное ка-
зенное учреждение Изобильнен-
ского городского округа Ставро-
польского края "Многофункцио-
нальный центр предоставления 
государственных и муниципаль-
ных услуг" 

 

2018 год 2023 год пункты 2-5 
приложения 4 
к Программе 

II. Цель "Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства" 
 

2. Подпрограмма "Поддержка малого и 
среднего предпринимательства" 

 отдел сельского хозяйства, 
охраны окружающей среды, пи-
щевой и перерабатывающей про-
мышленности и торговли 

отдел строительства, жилищно-
коммунального и дорожного хо-
зяйства 

  

2018 год 2023 год пункт 6 - 7 
приложения 4 
к Программе 

 в том числе основное мероприятие 
Подпрограммы "Поддержка субъек-
тов малого и среднего бизнеса" в раз-
резе задач Подпрограммы 

 отдел сельского хозяйства, 
охраны окружающей среды, пи-
щевой и перерабатывающей про-
мышленности и торговли, 

отдел строительства, жилищно-
коммунального и дорожного хо-
зяйства 

 

   

Задача "Повышение предпринимательской активности и развитие малого и среднего предпринимательства в Изобильненском городском 
округе Ставропольского края" 

 
2.1. 1.Субсидирование части затрат 

субъектов малого и среднего пред-
принимательства городского округа, 
связанных с уплатой процентов по 
кредитам, привлеченным в россий-

применение 
мер муни-
ципального 
регулирова-
ния 

отдел сельского хозяйства, 
охраны окружающей среды, пи-
щевой и перерабатывающей про-
мышленности и торговли, 

отдел строительства, жилищно-

2018 год 2023 год пункты 9-10 
приложения 4 
к Программе 



23 

 

1 2 3 4 5 6 7 
ских кредитных организациях,  

2. Субсидии на возмещение недо-
полученных доходов и (или) возме-
щение фактически понесенных за-
трат в связи с производством (реали-
зацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 

 

коммунального и дорожного хо-
зяйства), 

участники - субъекты малого и 
среднего предпринимательства 

 

2.2. Содействие в развитии деятельности 
субъектов малого и среднего пред-
принимательства в Ставропольском 
крае 

применение 
мер муни-
ципального 
регулирова-
ния 
 

отдел сельского хозяйства, охраны 
окружающей среды, пищевой и 
перерабатывающей промышлен-
ности и торговли 

2018 год 2023 год пункт 8 при-
ложения 4 к 
Программе 

2.3. Пропаганда и популяризация пред-
принимательской деятельности в го-
родском округе 

применение 
мер муни-
ципального 
регулирова-
ния 
 

отдел сельского хозяйства, охраны 
окружающей среды, пищевой и 
перерабатывающей промышлен-
ности и торговли 

2018 год 2023 год пункт 11 при-
ложения 4 к 
Программе 

III. Цель "Обеспечение устойчивого социально-экономического развития Изобильненского городского округа 
Ставропольского края" 

 
3. Подпрограмма "Мероприятия, 

направленные на развитие экономи-
ки", 
 

применение 
мер муни-
ципального 
регулирова-
ния 
 

отдел экономического развития, 
стратегического планирования и 
статистики 

2018 год 2023 год пункты 12-13 
приложения 4 
к Программе 

 в том числе основное мероприятие 
Подпрограммы "Финансирование 
мероприятий по подведению итогов 
социально-экономического развития 
за год" в разрезе задач Подпрограм-
мы 
 

     

Задача 1 "Обеспечение устойчивого социально-экономического развития Изобильненского городского округа на основе положи-
тельной динамики основных показателей, повышение престижа труда, стимулирование конечных результатов деятельности 

организаций основных отраслей экономики городского округа" 
 

3.1. Анализ динамики основных показа-
телей деятельности предприятий и 
организаций всех отраслей экономи-
ки 

применение 
мер муни-
ципального 
регулирова-
ния 

отдел экономического развития, 
стратегического планирования и 
статистики 

2018 год 2023 год пункты 14-16 
приложения 4 
к Программе 



24 

 

1 2 3 4 5 6 7 
 

Задача 2 "Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику района" 
 

3.2. Привлечение инвестиций в 
экономику района 
 

применение 
мер муни-
ципального 
регулирова-
ния 

отдел экономического развития, 
стратегического планирования и 
статистики 

2018 год 2023 год пункт 17 
приложения 4 
к Программе 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 

 

Приложение 6 
 

к муниципальной программе Изобиль-
ненского городского округа Ставро-

польского края "Развитие экономики", 
утвержденной постановлением админи-
страции Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 
от 09 января 2018 г. № 13 

 
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского края "Раз-
витие экономики" 

 
 

№ 
п/п 

Наименование Про-
граммы, подпрограммы 
Программы, основного 
мероприятия подпро-
граммы Программы 

Источники финансового обес-
печения по ответственному ис-
полнителю Программы, соис-
полнителю Программы, под-

программы Программы, основ-
ному мероприятию подпро-

граммы Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. руб.) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 Муниципальная про-

грамма Изобильнен-
ского городского окру-
га Ставропольского 
края "Развитие эконо-
мики", всего 

бюджет Изобильненского го-
родского округа,  
в том числе: 
 

18094,27 15707,18 15712,62 15712,62 15712,62 15712,62 

 средства краевого бюджета 
 

- - - - - - 

 средства бюджета городского 
округа 
 

18094,27 15707,18 15712,62 15712,62 15712,62 15712,62 

1. Подпрограмма "Сни-
жение административ-
ных барьеров, оптими-
зация и повышение ка-
чества предоставления 
муниципальных услуг, 
в том числе на базе 
многофункционально-
го центра предоставле-

бюджет Изобильненского го-
родского округа,  
в том числе: 
 

16128,13 15406,27 15411,71 15411,71 15411,71 15411,71 

 средства краевого бюджета 
 

- - - - - - 

 средства бюджета городского 
округа 
 

- - - - - - 

file:///C:/mesheryakova/Desktop/ПРОЕКТЫ%20%20ПРОГРАММ%20на%202018-2023%20гг/Развитие%20образования%202018-2023%20годы.rtf%23sub_1001


26 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ния государственных и 
муниципальных услуг" 
Программы (далее - 
Подпрограмма), всего 
 

 в том числе следующее 
основное мероприятие 
Подпрограммы: 
 

       

1.1. Повышение доступно-
сти государственных и 
муниципальных услуг, 
предоставляемых по 
принципу "одного ок-
на" 

бюджет Изобильненского го-
родского округа,  
в том числе: 
 

16128,13 15406,27 15411,71 15411,71 15411,71 15411,71 

 средства краевого бюджета 
 

- - - - - - 

 средства бюджета городского 
округа 
 

16128,13 15406,27 15411,71 15411,71 15411,71 15411,71 

2. Подпрограмма "Под-
держка малого и сред-
него предприниматель-
ства" Программы (да-
лее - Подпрограмма), 
всего 

бюджет Изобильненского го-
родского округа,  
в том числе: 
 

1898,73 233,50 233,50 233,50 233,50 233,50 

 средства краевого бюджета 
 

- - - - - - 

 средства бюджета городского 
округа 
 

1898,73 233,50 233,50 233,50 233,50 233,50 

 в том числе следующее 
основное мероприятие 
Подпрограммы: 
 

       

2.1. Финансовая поддержка 
малого и среднего биз-
неса 

бюджет Изобильненского го-
родского округа,  
в том числе: 
 

1898,73 233,50 233,50 233,50 233,50 233,50 

 средства краевого бюджета 
 

- - - - - - 

 средства бюджета городского 
округа 
 

1898,73 233,50 233,50 233,50 233,50 233,50 

3. Подпрограмма "Меро-
приятия, направленные 
на развитие экономи-
ки" Программы (далее 
- Подпрограмма), всего 

бюджет Изобильненского го-
родского округа,  
в том числе: 
 

67,41 67,41 67,41 67,41 67,41 67,41 

 средства краевого бюджета - - - - - - 



27 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

 средства бюджета городского 
округа 
 

67,41   67,41 67,41 67,41 67,41 67,41 

 в том числе следующее 
основное мероприятие 
Подпрограммы: 
 

       

2.1. Финансовая поддержка 
малого и среднего биз-
неса 

бюджет Изобильненского го-
родского округа,  
в том числе: 
 

67,41 67,41 67,41 67,41 67,41 67,41 

 средства краевого бюджета 
 

- - - - - - 

 средства бюджета городского 
округа 
 

67,41 67,41 67,41 67,41 67,41 67,41 

 
 


